АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 апреля 2018г.                                      с. Лазо                                                    № 296

О проведении месячника охраны труда  в организациях
                                            Лазовского муниципального района

       В целях  успешной реализации государственной политики в области охраны труда

по обеспечению приоритета сохранения жизни и здоровья работников наемного труда,

привлечения  к  проблемам  охраны  труда  всех  участников  социально-  трудовых

отношений, в связи с проведением 28 апреля 2018 года Всемирного дня охраны труда

на  тему:  «Поколение:  безопасность  и  здоровье»,  Обращением  Вице-губернатора

Приморского края П.Ю.Серебрякова  к работодателям и руководителям профсоюзных

организаций края, администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Провести с 09 апреля по 04 мая 2018 года месячник  по  охране труда.

    2.  Утвердить  План  организационных  мероприятий  Лазовского  муниципального
района по проведению месячника  по охране труда  (Приложение).

3.Рекомендовать главам сельских поселений Лазовского муниципального района:

3.1.  Обеспечить  проведение  месячника  охраны  труда  на  подведомственных

территориях.

3.2.Представить  информацию  по  проведению  месячника  в  администрацию

Лазовского муниципального района в срок до 08 мая 2018 года.

4.Рекомендовать  руководителям  предприятий  и  организаций  всех  форм

собственности, расположенных на территории Лазовского муниципального района

разработать и провести мероприятия в рамках месячника, представить информацию

по проведению месячника в администрацию Лазовского муниципального района в

срок до 07 мая 2018 года.

     5. В срок до 08 мая 2018 года подвести итоги проведения месячника охраны труда в

      Лазовском муниципальном районе (главный специалист по управлению охраной

      труда Г.П.Борисова).

     6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

       главы администрации района Д.А.Ртищева.

     7.Обеспечить руководителю аппарата администрации района (Матвеенко

     Л.Р.) размещение настоящего постановления на официальном сайте

      администрации Лазовского муниципального района и опубликование в

      районной газете «Синегорье».

  Глава Лазовского

  муниципального района                                                                            Ю.А.Мосальский

                                                                                                       Приложение
                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                  Постановлением администрации
                                                                                                                   Лазовского   муниципального района
                                                                                                                   06 апреля 2018г. №296

План
организационных  мероприятий Лазовского муниципального района

по проведению месячника  по охране труда
.

№
П.п.

                                 Состав работ Исполнитель Сроки
исполнения

1. Принять участие в краевом совещании с органами
государственного контроля (надзора), главами и специалистами
по государственному управлению охраной труда.

Глава Лазовского
МР
Гл. специалист

26.04.18г.

2. Организовать активное участие хозяйствующих субъектов в
проведении месячника по охране труда по теме: «Поколение:
безопасность и здоровье».

Гл. специалист
С 07.04. 18г.
до 04.05.18г.

3. Подготовка и проведение тематической выставки литературы,
выставки детских рисунков в МБУК Лазовская муниципальная
центральная библиотека.

Гл. специалист,
сотрудники
центральной
библиотеки

28.04.18г.

4. Подготовка и проведение мероприятий:
      - проведение заседания МВК по охране труда Лазовского
МР на тему: 28 апреля Всемирный день охраны труда.
     - проведение семинара со специалистами по охране труда
организаций  на  тему:  «О  20%  возврате  средств  ФСС  на
предупредительные меры по профилактике производственного
травматизма; Новое в законодательстве по охране труда».
     -выступление специалистов по охране труда предприятий и
организаций района перед трудовыми коллективами.
     -работа телефона доверия 20- 6- 56.
     -работа консультационного пункта.
     -проведение совместных проверок с органами надзора и
контроля.

Гл. специалист,
Члены МВК,
специалисты  по
О.Т. организаций;
органы надзора и
контроля;

В течение
11апреля 2018г.

5. Размещение информации по охране труда и Обращения вице-
губернатора в местной газете «Синегорье», сайте
администрации.

Специалисты по
охране труда

В течение
апреля 2018г

         Главный специалист
         по государственному
         управлению охраной труда                                                                                                     Г.П. Борисова